GOVERNO MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA
Estado do Paraná

ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

Página 1 de 1

ATA Nº 090/2017
Aos três dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete (03/08/2017), às
015h00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cafelândia, Estado do
Paraná, reuniram-se o pregoeiro e equipe de apoio, designados pelo Decreto n°
18/2017, para atuar no Processo de Licitação nº 0104/2017, na Modalidade Pregão
Presencial nº 063/2017, cujo objeto consiste no registro de preços para eventuais e
futuras contratações de empresa para fornecimento de profissionais para realização de
aulas culturais para atendimento da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de
Cafelândia, conforme especificação completa no anexo I do presente Edital. Aberta a
sessão verificou-se a presença apenas da empresa ASSOCIAÇÃO CAFELANDENSE
DOS ARBITROS - ASCAFA, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no
CNPJ n° 10.699.430/0001-05, representada pelo Sr. Fernando Vinicius Pierdona,
devidamente inscrita no CPF n° 047.525.439-23. Com o representante da empresa
devidamente credenciado realizou-se a abertura do envelope contendo a proposta de
preço. Na sequencia deu-se inicio a fase de lances obtendo se o resultado contido em
anexo. Analisando a documentação da empresa vencedora constatou-se que a mesma
estava habilitada de acordo com o edital. Questionado o presente sobre possíveis
manifestações em ata o mesmo declinou de apresentar qualquer apontamento. O
resultado do presente pregão segue anexo a essa Ata. O Pregoeiro adjudica o
vencedore e processo seguirá para o chefe do executivo para providências cabíveis.
Nada mais a tratar, encerra-se a presente sessão às 015h32, segue a presente lida e
achada conforme vai devidamente assinada pelo Pregoeiro e demais presentes

Odair José Menegotto                                   Sorli Domingos Porto
Pregoeiro                                                      Equipe Apoio

              Sueli Costa Biamchin                                      Adauto Costa Junior
                         Equipe Apoio                                                Equipe Apoio

ASSOCIAÇÃO CAFELANDENSE DOS ARBITROS - ASCAFA

Fernando Vinicius Pierdona